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Milé čtenářky a čtenáři, 
 
vítáme vás u nového vydání časopisu 
a věříme, že nečtete tyto řádky 
společně s chřipkou v posteli. Kdyby 
snad přece jen, věříme, že zajímavý 
obsah tohoto čísla přispěje k vaší 
dobré náladě, která je pro všechny 
základem pevného zdraví! 
 
Máme pro vás jako vždy připraveny 
aktuality, pozvánky na skvělé akce, 
recenze a tipy, tentokrát např. kam 
vyrazit na lyže. 
 
Uslyšíte-li slovo Edison, může být řeč o 
známém americkém vynálezci, může 
se jednat o název města, planety či o 
báseň. Džej.Pí. však přináší informace 
o zajímavém projektu, který spojuje 
mladé lidi odlišných kultur a 
národností. 
 
Chcete-li mít zkrátka přehled o tom, co 
se kolem vás děje, doporučujeme 
přečíst časopis od A až do Z. 
 
 
Vaše Bára a Eva 
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AKTUALITY 
 
KURZ PLAVÁNÍ 
 
Naši druháčci pomalu dokončují kurz plavání. Hezky si zaplavali a naučili se nové 
styly plavání. V pátek 8.2. je čeká už jenom "MOKRÉ VYSVĚDČENÍ".  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt Jan PALACH 
 
Dne 16. ledna si žáci připomněli 50 let od úmrtí Jana Palacha, jehož jméno nese v 
názvu naše škola. Projekt probíhal ve všech třídách napříč oběma stupni. Každý třídní 
učitel si připravil dvě hodiny na toto téma a aktivity upravil dle věku dětí. Školu v 
dopoledních hodinách navštívil také pan starosta s paní místostarostkou a položili zde 
květiny. Z projektové výuky vznikla řada plakátů, obrázků a dalších zajímavých výtvorů, 
které nyní zdobí naše školní chodby. 
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OKRESNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
 
Ve středu 16. ledna 2019 se v DDM Čáslav uskutečnilo okresní kolo dějepisné 
olympiády. Naši školu zde reprezentovali dva žáci osmé třídy, Adam Holub a David 
Roubíček. Přestože byli nejmladšími účastníky, mezi konkurencí se opravdu neztratili. 
Děkujeme za skvělou reprezentaci. 
 
 
ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ VE DRUHÝCH TŘÍDÁCH 
 
V 2. A, 2. B a 2. C je již v plném běhu nová ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ! Paní učitelky se 

tak snaží motivovat děti, aby doma více četly a zlepšovaly své čtenářské dovednosti. 

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Za každou přečtenou knihu dostane pilný žáček 

"čtenářskou kartu", do které napíše autora, název a 

obsah knihy. Vedle toho vyplňují děti "čtenářské 

BINGO", ve kterém mají možnost si procvičit své 

literární vědomosti. Děti čtenářské karty zdobí i 

vlastními ilustracemi. Na konci školního roku čeká 

žáky vyhodnocení a nejlepší čtenáři dostanou 

odměnu v podobě krásné knížky. Soutěž probíhá v 

rámci jednotlivých tříd a dále mezi třídami navzájem. 

 

VLADIMÍR HRON NA PALACHOVCE       

  

V pondělí 28. 1. zavítal na naši školu známý moderátor, zpěvák, herec a bavič Vladimír 

Hron. Svým hudebním pořadem nás provedl různým žánrem písniček. Většinu z nich 

jsme si zazpívali s ním, a to i anglicky či slovensky. 

Pokud někdo chtěl, Vláďa ochotně rozdával autogramy a fotografie. Děti ze 3.A a ze 

3.B mu jako poděkování vyrobily krásné dárečky. 
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ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

Soutěžení v zeměpisných znalostech a dovednostech se zúčastnilo téměř 50 žáků 

ze 6. - 9. ročníků. 

Výsledky školního kola – postupují vždy první dva s nejvyšším počtem bodů 

Kategorie A 

Do okresního kola postupují: O. Lokaj, J. Vojáčková oba VI.A (1. náhradník Z. 

Musilová VI.B) 

Kategorie B 

Do okresního kola postupují: K. Mertová VII.B, N. Procházková VII.A(1. náhradník M. 

Mrázek VII.B) 

Kategorie C 

Do okresního kola postupují: M. Železný, T. Štočková IX.R (1.náhradník L. Duras 

IX.R) 

Všem soutěžícím ve všech kategoriích děkujeme za 

účast a snahu a postupujícím do okresního kola, 

které se uskuteční 20. 2. 2019 v Čáslavi, moc 

gratulujeme. 
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5.B NA BRUSLÍCH 

Čtvrtek 31. ledna byl posledním dnem prvního pololetí školního roku. Tento den se 

rozdávalo vysvědčení a třída 5.B již tradičně trávila tento den na zimním stadionu a 

žáci si bruslení užili. 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚDČENÍ – další pololetí je za námi 

I.C        II.C 
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Srdce s láskou darované – oddělení Bílá třída 

„Máme radost, že jsme udělali radost". S těmito slovy odcházeli žáci z návštěvy 
kutnohorské nemocnice, z oddělení LDN. 

24.1.2019 děti z „Bílé třídy" navštívily v rámci celostátního projektu „Srdce s láskou 
darované" seniory a seniorky v doprovodu personálu. Úsměvy na tvářích vykouzlily 
děti darováním ručně ušitých srdíček, které předaly jednotlivým klientům LDN. Žáci 
vytvořili velmi přátelskou atmosféru nejen mezi klienty, ale i personálem. Velké srdce 
bylo darováno celému oddělení LDN. Děkujeme vedení nemocnice a personálu za 
umožnění realizace projektu. Naše poděkování patří i vedení školy za podporu této 
akce. 

 

   
 

Projekt „Srdce s láskou darované“ – oddělení Žlutá třída 

 
Děti ze Základní školy Jana Palacha v Kutné Hoře z 1. a 2. ročníku si připravily pro seniory z 

Domova Barbora v rámci projektu „Srdce s láskou darované“ vlastnoručně vyrobená 

keramická srdíčka, která dne 28.1. darovala v kutnohorském domově pro seniory- „Domov 

Barbora.“  
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ROZHOVORY 

Jak se jmenujete? 

-Jmenuji se Karin Havlíčková 

Co učíte? 

-Učím angličtinu. 

Kde všude jste učila? 

-Učila jsem na mnoha místech. 

Učí se Vám lépe tady nebo někde jinde? 

-To se asi nedá srovnat, protože většinou jsem učila děti na jiných typech škol – na 
jazykové škole, nebo na středních a na vysokých školách. To je vždy jiné. 

Zabýváte se ještě něčím, než učením ve škole? 

-Momentálně ne 

Po kolika letech jste se vrátila do této školy? 

-To je hezká otázka. Po třiceti letech. 

Umí děti dobře angličtinu po té přestávce? Myslím od doby, co odešla bývalá 
paní učitelka. 

- Řekla bych, že ta přestávka některé trošku zbrzdila, takže chvíli trvalo přimět je 
pořádně se zase začít učení věnovat, ale teď už je to s učením i výkony o poznání 
lepší. 

Myslíte, že žáci umí používat angličtinu i v reálném životě? Například na 
dovolené? 

-Někteří určité ano 

 

Jak se jmenujete? 

-Valentýna Páclová 

Setkala jste se se šikanou? 

-Ne, zatím nesetkala. 

Jak byste ji řešila? 

-Určitě se žákem a rodiči 

Jak dlouho jste na této škole? 

-Od ledna, takže necelý měsíc 

Chtěla byste být učitelkou? 

-Asi ne, třeba spíš vychovatelka ve družině 

Proč? 

-Nemám na to vzděláni a nevím, jestli bych úplně zvládla učit děti. 

V jaké třídě asistujete? 

-Ve 3.B a ve 2.A 

Baví Vás tato práce? 

-Ano, baví 
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Proč? 

-Baví mě práce s dětmi, baví mě jim to vysvětlovat a vše kolem. 

Chcete zde zůstat? 

-Určitě tu chci zůstat. 

  

  

  

Vojtěch Matějka VII.A a Josef Straka VII.B
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POZVÁNKY 
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TIPY PRO LYŽAŘE 
 
Pomalu se blíží jarní prázdniny a spousta z vás vyráží za zimními radovánkami. Pokud 
stále nevíte, kam si zajet užít sněhovou pokrývku a vyřádit se na běžkách, lyžích či 
snowboardu, tak náš redaktor Michal si pro vás připravil zajímavé tipy na zimní areály, 
které se nachází v dobré dojezdové vzdálenosti od Kutné Hory. Na své si přijdou 
všechny věkové kategorie, sportovci i začátečníci. 
 
Vysočina Aréna 
 
Vysočina Aréna je určena především k pořádání sportovních akcí 
a svým rozložením umožňuje provozování celoročních tréninků 
pro sporty běžecké lyžování a biatlon. V zimě podle aktuálních 
sněhových a klimatických podmínek je připravena série 
lyžařských okruhů. Celý areál a okruhy jsou protkány sítí 
umožňující zasněžování technickým sněhem. Pro parkování 
používejte vyhrazená parkoviště po levé a pravé straně hned po 
příjezdu do areálu. Tato parkoviště můžete využívat jak pro 
návštěvu areálu, využívání test centra, nebo po příjezdu na 
tréninky. 
 
Zimní sezona ve Vysočina aréně probíhá od 1. 12. do 31. 3.  

• Využívání tratí a stadionu v hodinách pro veřejnost je zdarma. 

• Vstup na stadion pro zimní období je pouze podchodem se vstupy z 

prostoru buňkoviště nebo stadionu. Zde jsou rovněž umístěny info tabule s 

aktuálními informacemi. 

Lyžařské středisko Kadlečák 

Středisko se nachází severozápadně od centra Světlé nad 

Sázavou ve směru na Benetice, příjezd je označen 

směrovkami. Příjezdová komunikace je vedena až k 

parkovišti u lyžařského vleku, parkovaní je bezplatné. Areál 

umožňuje lyžování na upravené sjezdové trati i večerní 

lyžování na osvětlené sjezdovce. Dále je možnost využít i 

přírodní běžecké tratě. 

Provozní doba:      

  

Po – Pá 15.00 – 20.00 hod. 

So – Ne   9.00 – 20.00 hod. + svátky, prázdniny 

Ceník: Bodové jízdné 

Jízdenka na 4 jízdy: 50 Kč, - 

Jízdenka na 9   jízd: 100 Kč, - 

Jízdenka na 22 jízd: 200 Kč, -        
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Zdroje: http://skikadlecak.cz/informace, http://www.vysocina-arena.cz/cz/  
 

  
Michal Šanda, VII.B 

  

http://skikadlecak.cz/informace
http://www.vysocina-arena.cz/cz/
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TIPY A RECENZE 
 
Naši mladí redaktoři opět sepsali několik tipů na zajímavé knížky, které určitě stojí za 
přečtení. 
 

HARRY POTTER 
 
Harry Potter je název řady fantasy románů britské 
spisovatelky J. K. Rowlingové. Romány zachycují 
dobrodružství mladého čaroděje, Harryho Pottera, a jeho 
přátel, Ronalda Weasleyho a Hermiony Grangerové, 
kteří všichni studují na Škole čar a kouzel v Bradavicích. 
Knihu doporučuji. 
 
Je celkem 7 knih (i filmů): 
 
- Harry Potter a kámen mudrců 
- Harry Potter a tajemná komnata 
- Harry Potter a vězeň z Azkabanu 
- Harry Potter a ohnivý pohár 
- Harry Potter a Fénixův řád 
- Harry Potter a princ dvojí krve 
- Harry Potter a relikvie smrti 
 
 
          Pepa Straka, VII.B 
 
BABIČKA, KUŘE A DRNDITONDA 

 
Napsal: Michal Roher. 
Vydavatelství: Mladá fronta. 
 
S kuřetem je život hned veselejší. Nevěříte? Zeptejte se 
Drndotondy! Tenhle stydlivý popleta má totiž Kuře rovnou 
za nejlepšího kamaráda. A tak by mohl vyprávět o tom, jak 
jeho opeřený parťák sype z rukávu jednu bláznivinu za 
druhou a kolik dobrodružství už spolu díky tomu zažili. Učí 
se čarovat, sledují Yuttiho, největšího lenocha na světě, 
léčí se ze salámové chřipky a vůbec dělají všechno, co je 
zrovna napadne. Ještě že je tu babička, která má pro jejich 
skopičiny pochopení. A když se k nim připojí i ztřeštěná 
kamarádka Mája, je o zábavu postaránu. Chcete se 
přidat? Stačí se začíst! 
 
 
 

         Michal Šanda, VII.B 
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Blíží se Valentýn, svátek všech zamilovaných. Pokud chcete udělat někomu radost a 
vytáhnout ho na romantickou schůzku do kina, přinášíme několik zaručených tipů, 
jejichž výběrem určitě nic nezkazíte. 
 
ŽENY V BĚHU – středa 13.2. 2019 
Režie: Martin Horský 
 
Věra prožila s Jindřichem báječný život a je pevně rozhodnutá splnit i jeho poslední 
přání – zaběhnout maraton! Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí žádný 
problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 42 kilometrů jako 
rodinná štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, ale do startu přece zbývají 
tři měsíce a trenér Vojta připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen začít. Dcery se ovšem 
do běhání neženou. Mají úplně jiné starosti. Nejstarší Marcela čelí dennodenně 
průšvihům svých tří synů, zatímco jejich otec Karel ji už dvacet let neumí, nebo nechce, 
požádat o ruku. Prostřední Bára touží po dítěti, jenže pro něj zatím neuhnala toho 
pravého tatínka. Její biologické hodiny bijí na poplach, a jak Bára sama s nadsázkou 
říká, asi jí nezbude nic jiného, než si nasadit punčochu na hlavu a vyběhnout vykrást 
spermabanku. Nejmladší Kačka sice chlapa má, ale ten chlap má jeden zásadní háček 
– manželku. Zamilovaná Kačka lpí s vytrvalostí zbloudilého maratonce na vztahu bez 
budoucnosti, protože její láska je zatím beznadějně slepá. Je zřejmé, že dcery mají 
momentálně úplně jiné priority než běžecký trénink. Svérázná maminka Věra proto 
musí napnout všechny síly, aby rodinnou štafetu přivedla přes řadu překážek a 
komediálních komplikací na start Jindřichova vysněného maratonu. S běháním je to 
úplně stejné jako v životě. Důležité je vydržet a nevzdávat to, když cíl je na dosah… je 
zničující rodinná strategie pomalé přeměny z tygrů na králíky má hluboce zapuštěné 
kořeny. 
 
BOHEMIAN RHAPSODY – čtvrtek 14.2.2019 
Režie: Bryan Singer 
 
Film je oslavou rockové skupiny Queen, jejich hudby a především Freddieho 
Mercuryho, který svou tvorbou i životem vzdoroval všem myslitelným stereotypům, 
díky čemuž se stal jedním z nejvýraznějších umělců na světě. Snímek mapuje raketový 
vzestup nekonvenční skupiny prostřednictvím jejich revolučního zvuku a ikonických 
písní, jako jsou „We Will Rock You“, „We Are the Champions“ nebo právě „Bohemian 
Rhapsody“. Jejich příběh začíná bleskovým startem, pokračuje neřízenou životní 
spirálou a vrcholí nezapomenutelným, strhujícím vystoupením na koncertu Live Aid v 
roce 1985. Na jeho pódiu Queen v čele se rtuťovitým Freddiem předvedli jednu z 
největších show v historii rocku. Jejich hudba byla a stále je ohromnou inspirací pro 
celý svět. 
 
ALITA: BOJOVÝ ANDĚL – sobota 16.2.2019 
Režie: Robert Rodriguez 
 
Alita je stvoření z dob temna a beznaděje. Při pátrání po nepoužívaných částech 
kyborgů jí nalezne doktor Ido. Alita si nevzpomíná kdo je, ani odkud přišla. Ale doktor 
Ido přesně ví, s kým má tu čest. Alita je bojový anděl, který dokáže světu pomoci 
přerušit éru smrti a destrukce, kterou zde započal Tiphares. 
       

     
Zdroj: https://www.kino-kutnahora.cz/program/?pg=3 

https://www.kino-kutnahora.cz/program/?pg=3
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28. ročník Vv soutěže „Stonožka“ - výsledky školního kola 

2018/19 
Hlavní cena: 

6. A    – A. Štěrba                                                                     6. B     - Z. Musilová 

7. A     - A. Gerelmaa                                                               7. B     - N. Baráková 

8. A     - K. Kořínková, T. Crkal                                                8. B    - /    

9. R    - A. Hrubá, M. Urbánková, T. Jedličková  

Zvláštní cena: 

6. A    - M. Tinková, J. Vojáčková, K. Krausová, K. Bucharová, V. Martínková, T. 

Abrhámová 

6. B    - D. Fandlová, K. Janská, L. Urbánek 

7. A   - O. Salák, L. Bínová, H. Zoufalá, R. Vácová 

7. B   - P. Červená, T. Růžičková, D. Jelínková                              

8. A   - D. Němcová, N. Brýlová, B. Forštová, M. Apltauer     

 8. B   - N. Ženíšková, T. Lahodová 

9. R    - N. Klubrtová, B. Chválová 

Cena za snahu: 

6. A    - K. Kánská, N. Potměšilová                            6. B    - A. Čiháková, E. Kicová 

7. A    - E. Dytrychová, N. Procházková              

7. B    - K. Mertlová, M. Mrázek, J. Straka                      

8. A   - H. Ratajíková, A. Holub, O. Zoufalý, P. Bílý 

8. B   - E. Lauerová, A. Veverková 

9. R    - T. Štočková, V. Smutná  

Cena útěchy: 

6. A   -  /                                                                6. B   -  / 

7. A   -  /                                                                7. B  -  D. Kropáček, M. Šanda 

8. A   -  D. Nguyen,  L. Secký, D. Pokorný           8. B  -  J. Grmolenský, N. Náhlovská 

9. R   -   /                                                                         

 

 

 

 



19 
 

 

6. A    – A. Štěrba                                                                      
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6. B     - Z. Musilová  
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7. A     - A. Gerelmaa             
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7. B     - N. Baráková 
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8. A     - K. Kořínková   
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8. A - T. Crkal   



25 
 

 

9. R    - A. Hrubá     
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9. R    - M. Urbánková   
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9. R    - T. Jedličková 
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ZÁVĚR 
 

Další číslo časopisu Džej.Pí. vyjde po jarních prázdninách v úterý 
12.3.2019. 
 
Těšit se můžete na velkou foto reportáž z anglického projektu Edison, včetně 
rozhovorů s jednotlivými zahraničními studenty, nebo zajímavé momentky z 
lyžařského kurzu sedmých ročníků a mnoho dalšího. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na tvorbě časopisu se podíleli: 

Michal Šanda ze VII.B, Pepa Straka ze VII.B, Vojtěch Matějka ze VII.A, paní učitelky Eva 

Sosnovcová a Barbora Petříčková                                                                                       


